Seorang Alim *Rabbani* yang bermazhab Syafi'i, disepakati keilmuan dan keutamaannya, memiliki reputasi dan loyalitas tinggi kepada Al-Qur'an dan sunnah Nabi (Ibnu 'Aththaar, 2007: 39-40).

Beliau dilahirkan di desa Nawa, dekat kota Damaskus pada bulan Muharram, tahun 631 H/1233 M dan wafat pada 24 Rajab 676 H/1277 M, kedua tempat tersebut kemudian menjadi nisbat beliau An-Nawawi Ad-Dimasyqi (Ibnu 'Aththaar, 2007: 42-43).

Imam An-Nawawi salah seorang ulama yang sangat produktif, telah meninggalkan banyak karya ilmiah yang bermanfaat lagi terkenal dalam berbagai bidang keilmuan yang jumlahnya sekitar empat puluh kitab, dalam bidang hadits, fiqh, bahasa, akhlak dan lain-lain (Ibnu 'Aththaar, 2007: 70-85).